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Punkt 1: Meddelelser og gensidig orientering

13/95130

Sagsfremstilling

1. Meddelelser fra formanden
 

2. Meddelelser og gensidig orientering
 

3. Invitation fra Papfabrikken til at holde udvalgsmøde på Papfabrikken
 

4. Henvendelse fra Midtjysk Friluftsbad
Henvendelse vedlagt som bilag 1
 
-      Det aftaltes, at der laves en sag til Økonomi- og Erhvervsudvalget vedr. LAG-
problemstillingen til Økonomi-og Erhvervsudvalgets møde 11. juni 2014
 
 

5. Status – events 2014
 

6. Henvendelse fra Rødkærsbro Hallen
 
-      Det aftaltes, at der reserveres et beløb på 75.000 kr. fra puljen til mindre
anlægsinvesteringer til renovering af tag jfr. ansøgningen, idet punktet indgår i
forbindelse med frigivelse af rådighedsbeløb fra puljen i september 2014.

Beslutning i Kultur-og Fritidsudvalget den 27-05-2014
 
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 2: Budgetlægning 2015 - 2018

14/11493

Sagsfremstilling
Økonomi- og Erhvervsudvalget vedtog på mødet 22. januar 2014 (sag nr. 8) en procesplan for budgetlægningen, som
koordinerer, hvornår udvalgene behandler en række fælles temaer i budgetlægningen.
 
Efter den fælles procesplan skal udvalget på mødet have en midtvejsdrøftelse af budgetforslaget. Midtvejsdrøftelsen
omfatter:

Udkast til fokusområder og effektmål
Forslag til driftsbudget
Forslag til anlægsbudget: Nye anlægsønsker og tekniske ændringer til det vedtagne budget

 
Der orienteres desuden om det prioriterings- og effektiviseringskatalog, som er under udarbejdelse til Byrådets
budgetkonference.
 
Udkast til fokusområder og effektmål:
Udvalget havde på mødet 1. april 2014 en indledende drøftelse af de fokusområder og effektmål, som skal indarbejdes i
budget 2015. Oplæg kan ses som bilag til sagen.
 
Fokusområder sammenfatter de strategisk vigtige målsætninger og initiativer i det kommende budgetår, som udvalget
ønsker at følge op på i løbet af 2015. Udvælgelsen af nye fokusområder kan ske ud fra vedtagne politikker og strategier,
ny lovgivning og aktuelle udfordringer på det enkelte politikområde.
 
Effektmålene er en anden type mål, der retter fokus på, at der styres efter den effekt, som kommunens ydelser har for
borgerne og samfundet. Der formuleres få og tydelige effektmål knyttet til kerneopgaven (3-5 effektmål på hvert
politikområde), og der følges systematisk op på, om målene bliver indfriet gennem effektmålinger. Der henvises til bilag
til sagen.
 
Forslag til driftsbudget:
Økonomiudvalget godkendte på mødet 22. januar 2014 (sag nr. 8) principper for fastsættelse af budgetrammer på de
forskellige politikområder. På baggrund af disse principper har forvaltningen beregnet de budgetrammer, som udvalgene
skal udarbejde deres budgetforslag inden for. Budgetrammerne er prisfremskrevet siden rammeudmeldingen.
Budgetrammerne ses af tabellen nedenfor:
 
Budgetramme pr. 1. maj 2013
(1.000 kr., 2015-priser) 2015 2016 2017 2018

Kultur 81.006 81.774 83.059 79.616

Folkeoplysning og idrætsanlæg 75.142 74.555 74.705 72.778

I alt 156.148 156.329 157.764 152.394
 
Forvaltningen vil på mødet redegøre for problemstillinger, som jfr. tidligere beslutninger m.v. må indgå i prioriteringerne i
forslag til driftsbudget. Forslag til driftsbudget vil på baggrund heraf blive udarbejdet, så dette kan behandles på udvalgets
møde 17. juni 2014, hvor udvalget tager endelig stilling til forslag til driftsbudget for perioden 2015-2018. 
 
Forslag til anlægsbudget:
På baggrund af udvalgets indledende drøftelse af nye anlægsønsker på mødet 1. april 2013 og de efterfølgende indkomne
forslag til anlægsinvesteringer samt aftaler med institutioner om dialogbaserede udviklingsaftaler, kan peges på en række
projekter, som indgår i udvalgets behandling af forslag til investeringsoversigt for perioden 2015-2018.
Forslag til investeringsoversigt skal senest godkendes på mødet 17. juni 2014 og det indgår i det materiale, som Byrådet
skal drøfte på budgetkonferencen 29.-30. august 2013.
 
Forvaltningen har pt. kendskab til følgende projekter, som kan indgå i forbindelse med behandlingen af forslag til
investeringsoversigt 2015-2018:



 
- Viborg Gymnastik-Forening søger om anlægstilskud til opførelse af en ny træningshal

ved gymnastikanlægget på Sct. Laurentii Vej.

- Bjerringbro Cross Klub søger om anlægstilskud til anlæg af motocrossanlæg i Fårup.

- Nørremarkens Ungdoms- og Gymnastik Forening og skolebestyrelsen ved Nordre
Skole søger om anlægstilskud til etablering af idrætshal ved Nordre Skole.

- Søndermarkens Idrætsklub og Viborg Squash Club søger om anlægstilskud til ny
idrætshal med squashbaner ved Liseborg Centret.

- Hal-projekt i Hald, som behandles i Børne- og Ungdomsudvalget 27. maj 2014
som del af samlet helhedsplan for området ved Hald Ege Skole og Hald Ege Hallen.

- Status og plan for Viborg Sport & Event (møde i styregruppe 2. juni 2014).

- Viborg Idrætsråd igangsætter analyse vedr. klubhuse, hvor behovet for investeringer i
vedligehold og energirenovering m.v. kortlægges. I forlængelse heraf vil der være
forslag til investeringer i  klubhusene.

- Viborg Idrætsråd revurderer plan for investeringer i bane- og lysanlæg i 2014 – 2015.

- Forslag til energiinvesteringer i selvejende idrætshaller for i alt 12 mio. kr. foreligger i
august 2014. Kortlægningen vil redegøre for evt. behov for yderligere investeringer på
området.

- Der arbejdes pt. med færdiggørelse af dialogbaserede udviklingsaftaler med
kommunale og selvejende institutioner. I forlængelse heraf kan der være forslag til
anlægsinvesteringer i perioden 2015-2018.

 
 
Forvaltningen vil med baggrund i drøftelserne på mødet udarbejde forslag til investeringsoversigt for Kultur- og
Fritidsudvalgets område for perioden 2015-2018 til udvalgets møde 17. juni 2014.
 
Forslag til tekniske ændringer til det vedtagne anlægsbudget bliver ligeledes behandlet på mødet 17. juni 2014, idet der på
grund af store overførsler fra regnskab 2013 er besluttet at lave en genvurdering af, hvornår udgifterne i de enkelte
anlægsprojekter forventes at falde i anlægsbudgettet for 2015-2018.
 
Orientering om prioriterings- og effektiviseringskatalog:
Økonomiudvalget har 22. januar 2014 (sag nr. 8) besluttet, at der skal udarbejdes et prioriterings- og
effektiviseringskatalog til budget 2015-2018 på samlet 75 mio. kr., svarende til 2 procent af kommunens serviceudgifter.
Prioriterings- og effektiviseringskataloget kan indeholde forslag til effektiviseringer, strukturændringer,
organisationsændringer og rene besparelsesforslag med servicereduktioner.
 
Der orienteres på mødet om arbejdet med emnerne. Byrådet orienteres om prioriteringskataloget 25. juni 2014, og
Økonomiudvalget drøfter 20. august 2014 kataloget med henblik på, at det godkendes inden fremsendelse til
budgetkonferencen.
 
 
Til mødet i dag møder formand og næstformand for Folkeoplysningsudvalget kl. 16.00 og formand, næstformand og
sportschef fra Viborg Idrætsråd kl. 16.15 jfr. faste aftaler med disse om årlige budgetmøder.

Indstilling
Direktøren for Kultur, Service & Event indstiller,
 
at forslag til fokusområder og effektmål drøftes,
 
at midtvejsstatus for forslag til driftsbudget drøftes,
 
at forslag til nye anlægsønsker drøftes,
 



at orientering om prioriteringskataloget tages til efterretning.
 
 

Beslutning i Kultur-og Fritidsudvalget den 27-05-2014
Kultur- og Fritidsudvalget beslutter,
 
at forvaltningen på baggrund af de på mødet faldne bemærkninger udarbejder forslag til budget for udvalgets område for
perioden 2015-2018 til udvalgets møde 17. juni 2014.
 
Kultur- og Fritidsudvalget tilkendegiver endvidere, at udvalget er positivt indstillet overfor forslag om, at flytning af
Viborg Museum kan indgå i et analysearbejde for bygningskomplekset omkring det gamle Rådhus og Landsretten, som
kan foreligge til Byrådets budgetkonference i august 2014.

Bilag

Mål og Midler / Effektmål i 2015-2018 - Kultur

Mål og Midler 2015-2018 - Folkeoplysning og idrætsanlæg

Effektmål i 2015 - 2018 - Folkeoplysning og idrætsanlæg



Punkt 3: Kultur- og aktivitetshuse i Viborg kommune, forslag om ændret
tilskud

14/33194

Sagsfremstilling
Ud over 67 forsamlingshuse, hvoraf 6 er kommunale, yder Viborg kommune tilskud til 6 kultur- og aktivitetshuse, hvor 5
er kommunalt ejede bygninger. Der er i 4 tilfælde tale om nedlagte skoler, der typisk før kommunesammenlægningen er
stillet til rådighed for de lokale beboere til egne aktiviteter. Sammenlagt ydes et tilskud på 728.000 kr. til drift af husene.
Tilskuddene er forskellige og typisk en videreførelse af de tilskud, som sammenlægningskommunerne ydede. Der er
således ikke foretaget nogen harmonisering af tilskuddene.
 
Kultur- og Fritidsudvalget har ønsket, at der blev foretaget en vurdering af husenes tilskud, med henblik på en eventuel
omlægning og harmonisering af tilskuddet. Det bemærkes, at der i nogle af husene er økonomi til at ansætte personale til
pedelopgaver, rengøring mv., mens disse opgaver løses med frivillig arbejdskraft i andre huse. Det oplyses endvidere, at
Hvam gl. Skole årligt har en fast lejeindtægt på ca. 44.000 kr. fra dels de lokale spejdere, som har indrettet sig i en fløj af
skolen, mens en større del af lokalerne udlejes til naboinstitutionen, Hjertebo.
 
Forvaltningen har udarbejdet en oversigt over husenes størrelse, ejerforhold, anvendelse, aktivitet og tilskudstørrelse, som
vedlægges som bilag. Samtidig peger forvaltningen på følgende tre fremtidige modeller:
 
Model 1. Uændret tilskudspraksis,
Model 2. Differentieret tilskud i forhold til husenes kvadratmeter,
Model 3. Bortfald af tilskud til selvejende huse, og efterfølgende fordeling af tilskud efter model 2.
 
Forvaltningen vil på mødet forelægge beregninger af konsekvenser for de tre modeller.

Indstilling
Direktøren for Kultur, Service & Events, indstiller,
 
at udvalget drøfter og beslutter en fremtidig tilskudsmodel.

Beslutning i Kultur-og Fritidsudvalget den 27-05-2014
Kultur- og Fritidsudvalget beslutter,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Bilag

Oversigt over Kultur- og aktivitetshuse i Viborg Kommune



Punkt 4: Cafe Brændpunktet - status og perspektiv (orienteringssag)

14/22880

Sagsfremstilling
Byrådet har i budgetaftalen for 2012 og 2013 vedtaget, at der skal afprøves forskellige modeller for socialøkonomisk
virksomhed. Derfor besluttede Byrådet 21. november 2012 (sag nr. 18) at godkende, at der i den selvejende institution
Borgerhuset Stationen etableres cafedrift, som en socialøkonomisk virksomhed. Den selvejende institution Stationen har
til huse i en kommunalt ejet bygning. I forbindelse med opstart af Cafe Brændpunktet i januar 2013, bevilgede Byrådet et
tilskud på 415.000 kr. til opgradering af maskiner, køkken-, og garderobefaciliteter i den kommunalt ejede bygning.
 
Ved socialøkonomisk virksomhed forstås en virksomhed, der:
- har en social eller almennyttig funktion, ofte beskæftigede, der har svært ved at opnå

ordinær tilknytning til arbejdsmarkedet (fleksjobbere mv.),

- geninvesterer det økonomiske overskud,

- agerer på markedsvilkår, men typisk konkurrerer på andre betingelser end det øvrige
marked,

- er organisatorisk uafhængig af den offentlige sektor.
 
Cafe Brændpunktet har været i drift i godt et år, og har gjort mange erfaringer med drift af den type virksomhed.
Overordnet set har cafeen haft succes i forhold til publikum og omsætning. Der har været store udfordringer i forhold til:
kompleks lovgivning, personalets manglende faglighed, sygefravær, fejl, spild og ikke-realistiske vurderinger af
arbejdsevne og effektivitet. Kalkulationer i forhold til råvarer, spild, udbud og prispolitik, har vist sig ikke at kunne holde.
Cafedriften udviser derfor et underskud på 817.000 kr. ved opgørelsen af regnskab 2013. Borgerhusdelen i Borgerhuset
Stationen havde et mindreforbrug på 238.000 kr.
 
Underskuddet skal naturligvis ”tilbagebetales”. Der er forventning om, at det samlede resultat over en kortere årrække vil
være i balance. Den selvejende institution Stationen er pålagt at afvikle sit merforbrug i henhold til gældende regler.
 
For god ordens skyld oplyses det, at Viborg kommune i 2013 har haft en mindreudgift på 750.000 kr. til fleksjobydelse,
som følge af beskæftigelsen i Cafe Brændpunktet.
 
På baggrund af underskuddet er hele forretningskonceptet revurderet og omlagt, således, at der fra januar 2014 er:
- kortere åbningstid,

- færre løse ansatte,

- genforhandling af effektivitetsaftaler for fleksjobbere,

- reduktion og forenkling af vareudbud,

- prisstigninger på op til 25 % på leverancer,

- spild-reduktion på 15 %,

- flere eksterne leverancer.
 
Herudover er igangsat tiltag til forbedring af arbejdsmiljøet, så sygefraværet mindskes.
 
På den baggrund er der udarbejdet et nyt budget, der viser, at det er muligt, med stram styring, at drive cafeen i
økonomisk balance. Foreløbig budgetopfølgning ultimo marts 2014 viser således et positivt resultat i forhold til det
budgetterede.
 
Perspektiv
På længere sigt er det ønskeligt at udvikle en anden konstruktion for den fremtidige drift af den socialøkonomiske
virksomhed, således at Borgerhuset Stationen, som en mindre kulturel institution, ikke belastes unødigt af cafedriften.



 
Forvaltningen kan pege på følgende mulige modeller:
 
- Den nuværende model, hvor cafedriften fortsat knyttes til den selvejende institution

Stationen, med udarbejdelse af særskilt regnskab, betaling af husleje, forbrugsafgifter
mv.

- En model, hvor en anden ekstern socialøkonomisk virksomhed får til opgave at drive
flere cafeer, kantiner o. lign. på offentlige institutioner, herunder Cafe Brændpunktet.

- En model, hvor cafeen bortforpagtes på traditionelle erhvervsmæssige vilkår.

Indstilling
Direktøren for Kultur, Service & Events foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget indstiller til Økonomiudvalget,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kultur-og Fritidsudvalget den 27-05-2014
 
Orienteringssagen blev drøftet og sagen videresendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget.



Punkt 5: Status vedr. Borgerhuset Stationen - orienteringssag

14/32438

Sagsfremstilling
Borgerhuset Stationen åbnede i 2008 som afløser for det tidligere Medborgerhus på Vesterbrogade. Borgerhusets
kerneopgave er at stille lokaler og faciliteter til rådighed for borgerne, foreninger og diverse interesse-fællesskaber. Senest
er 3. sal indrettet til et særligt ungdoms-kultur-mødested. Borgerhuset Stationen er en selvejende institution, der har til
huse i kommunale lokaler. Huset ledes af en bestyrelse, som dels er generalforsamlingsvalgt og dels politisk udpeget.
 
På given foranledning orienteres her om borgehusets aktiviteter, regnskab og lokale-belægning. Specificerede bilag over
alle parametre fra regnskabsåret 2013 vedlægges som bilag.
 
Samlet set er Borgerhuset Stationen ved udgangen af 2013 en borgersucces: Der er stigende benyttelse af husets lokaler,
der er markant stigende antal arrangementer i huset, primært i tilknytning til cafeen, og årsregnskabet viser et mindre
forbrug på 238.065 kr.

Indstilling
Direktøren for Kultur, Service & Events indstiller,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kultur-og Fritidsudvalget den 27-05-2014
Kultur- og Fritidsudvalget beslutter,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Bilag

Aktivitetsoversigt

Årsberetning inkl. lokalebelægning

Regnskab 2013



Punkt 6: Borgerhuset Stationen, ændret mønster i lokalebooking

14/33168

Sagsfremstilling
Borgerhuset Stationen er en selvejende institution, der er reguleret af en vedtægt og et sæt retningslinjer, godkendt af
Viborg Byråd. Lokalegebyr fastsættes af Kultur-og Fritidsudvalget.
Borgerhuset stiller lokaler og faciliteter til rådighed for borgernes/foreningernes frie aktiviteter. Forplejning til
aktiviteterne leveres af Cafe Brændpunktet.
 
Stationen har fra åbningen i 2008 og til udgangen af 2013 haft en støt stigende lokaleanvendelse.
Imidlertid har en række faste foreningsbrugere fundet andre lokaler. Eksempelvis har pensionistforeningen "Ide og
Udvikling" flyttet deres ugentlige aktiviteter til Hovedbibliotekets nyombyggede mødelokaler.
Begrundelsen for flytningen er primært, at der på biblioteket ikke er "tvungen" forplejning fra cafeen, men
mødedeltagerne kan medbringe egen kaffe/ kage.
I det nye Sundhedscenter Viborg har patientforeninger og deres patientuddannelsesforløb til huse, indtil videre uden
lokalegebyr, hvor de tidligere benyttede Stationens mødelokaler. På den baggrund konstateres en vigende brug af
Stationens mødefaciliteter og dermed cafeens mødeomsætning.
 
Samtidig afvises en række "nye kunder", med henvisning til, at der ikke må afholdes kommercielle aktiviteter i
Borgehuset. Bestyrelsen for Borgerhuset har derfor henvendt sig for at drøfte vilkårene for udleje af lokaler til
foreningsaktiviteter, alternativt, at der åbnes op for kommercielle kunder i Borgerhuset Stationen. Dette ønske vil
forudsætte en ændring af gældende vedtægt, § 2, stk. 4.
 
Bestyrelsen peger på, at der i Musiksalen, Søndermølle og Svømmehallen er en tilsvarende mulighed for at udleje til
kommercielle kunder til dobbelt takst, og at taksterne i øvrigt kunne "harmoniseres".
 
Det konstateres, at der er konkurrence på markedet, og at Viborg kommune er velforsynet med faciliteter til foreningslivet
og frivillige aktiviteter.
 
Juridisk afdeling gør opmærksom på, at udlejning til kommercielle kunder kun kan ske, hvis der er tale om
"overskudskapacitet", og at det i givet fald skal ske på markedsvilkår.
 
Der er tale om et paradoks, hvor borgerhuset og tilhørende cafe nøje skal drives på markedsvilkår, og samtidig er afskåret
fra at konkurrere med andre udbydere på markedsvilkår.

Indstilling
Direktøren for Kultur, Service & Events indstiller,
 
at udvalget drøfter problemstillingen.

Beslutning i Kultur-og Fritidsudvalget den 27-05-2014
Kultur- og Fritidsudvalget beslutter,
 
at forvaltningen, på baggrund af de på mødet faldne bemærkninger, undersøger sagen nærmere, hvorefter den genoptages.

Bilag

Vedtægt for Borgerhuset Stationen, godkendt af Viborg Byråd

Henvendelse fra Borgerhusets bestyrelse

Gebyroversigt



Punkt 7: Nye baneanlæg - renovering / nyanlæg baner og lysanlæg
(bevillingssag)

12/139187

Sagsfremstilling
Kulturudvalget behandlede senest sag vedr. baneanlæg – renovering / nyanlæg af bane- og lysanlæg, herunder etablering
af kunstgræsbaneanlæg, på møde 20. august 2013. Viborg Byråd godkendte efterfølgende Kulturudvalgets indstilling på
møde 4. september 2013.
 
Beslutningen indebærer:
 
at baneprojekt ved NUGF’s klubhus ved Nordre skole ændres til et kunstgræsbaneprojekt, idet der fra puljen til
investeringer i baneanlæg, fortsat investeres 1.050.000 kr. jfr. tidligere beslutning herom,
 
at Viborg Idrætsråd anmodes om at gennemgå og evt. revurdere forslag til investeringer på området, således at der tages
højde for, at anlægsudgifterne til kunstgræsbaner er højere end budgetteret, idet dette kan medføre forskydninger i forhold
til de godkendte projekter,
 
at der gives en anlægsudgiftsbevilling på 5.474.000 kr. til kontoen ”Anlæg af kunstgræsbaner i Bjerringbro og i
Overlund” med rådighedsbeløb i 2013,
 
at der gives en anlægsindtægtsbevilling på 1.760.000 kr. (anlægstilskud) til kontoen ”Anlæg af kunstgræsbaner i
Bjerringbro og Overlund” med rådighedsbeløb i 2013,
 
at nettoanlægsudgiften på 3.714.000 kr. finansieres ved nedsættelse af rådighedsbeløb på kontoen ”Anlæg af
kunststofbane” med 3.427.000 kr. med rådighedsbeløb i 2013,
på kontoen ” Baneanlæg – renovering/nyanlæg og lysanlæg” med 45.000 kr. med rådighedsbeløb i 2013 og på kontoen
”Liseborg Centret – nyt baneanlæg” med 242.000 kr. med rådighedsbeløb i 2013, og
 
at der reserveres 149.000 kr. fra puljen i 2014 til kunstgræsbaneprojekterne.
 
Bevillingen skal ses i sammenhæng med, at Byrådet tidligere har godkendt plan for investeringer i baneanlæg i perioden
2012-2016, hvor der i alt var afsat 16.310.000 kr. til investeringer i kunstgræsbaner, baner, lysanlæg m.v.
 
I 2014 er afsat rådighedsbeløb på 1.031.000 kr. til baneprojekterne.
 
Aktuelt arbejdes med etableringen af kunstgræsbanen i Overlund og græsbane i Borup, som begge realiseres i 2014 samt
kunstgræsbaneprojekterne i Frederiks og Liseborg, som skal realiseres i 2015 og gerne så tidligt på året som muligt.
 
Vedr. banen i Overlund bemærkes, at der som anført i beslutningen fra Byrådet 4. sept. 2013 mangler finansiering af
149.000 kr., som forudsættes finansieret af rådighedsbeløbet i 2014.
 
Vedr. banen i Borup bemærkes, at arealet til etablering af banen er erhvervet af Viborg Kommune, og at der ikke var taget
højde herfor i det oprindelige projekt, som er helt tilbage fra 2002/2003.
Efterfølgende har det vist sig, at der var behov for arkæologiske udgravninger inkl. forundersøgelser via Viborg Museum
med en merudgift på 174.000 kr.
Disse merudgifter medfører, at det ikke er muligt at realisere projektet indenfor den afsatte ramme på i alt 825.000 kr.
inkl. foreningens egenbetaling, som udgør 80.000 kr.
Arbejdet har været i udbud, og den samlede anlægssum beløber sig 1.104.000 kr. og det foreslås, at merudgiften på
279.000 kr. finansieres at rådighedsbeløbet i 2014, idet der dermed er mulighed for at realisere og færdiggøre det samlede
projekt, således at der etableres en hel fodboldbane, som forudsat i plan for nye baner.
Endelig foreslås, at den resterende del af bevillingen, som udgør 603.000 kr. frigives til at indgå i realiseringen af
kunstgræsbanerne i Frederiks og på Liseborg samt til nogle mindre udgifter til færdiggørelse af igangværende projekter.
 
Sag vedr. den samlede bevilling til kunstgræsbanerne i Frederiks og på Liseborg fremsendes til behandling ultimo 2014
med henblik på, at rådighedsbeløb i 2015 frigives, således at projekterne kan realiseres så tidligt som muligt i 2015.

Indstilling
Direktøren for Kultur, Service & Events foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget indstiller til Byrådet,



 
at anlægsudgiftsbevilling til kontoen ”Kunstgræsbane i Overlund” forhøjes med 149.000 kr. med rådighedsbeløb i 2014
 
at anlægsudgiftsbevilling til kontoen ”Borup Idrætsanlæg – ny fodboldbane” forhøjes med 279.000 kr. med
rådighedsbeløb i 2014,
 
at der meddeles en anlægsudgiftsbevilling på 603.000 kr. til kontoen ”Kunstgræsbaneprojekt i Frederiks, på Liseborg
samt færdiggørelse af igangværende projekter” med rådighedsbeløb i 2014,
 
at anlægsudgiftsbevillingen på i alt 1.031.000 kr. i 2014 finansieres ved nedsættelse af rådighedsbeløb på kontoen
Baneanlæg – renovering / nyanlæg og lysanlæg i 2014.

Beslutning i Kultur-og Fritidsudvalget den 27-05-2014
Kultur- og Fritidsudvalget indstiller til Byrådet,
 
at anlægsudgiftsbevilling til kontoen ”Kunstgræsbane i Overlund” forhøjes med 149.000 kr. med rådighedsbeløb i 2014,
 
at anlægsudgiftsbevilling til kontoen ”Borup Idrætsanlæg – ny fodboldbane” forhøjes med 279.000 kr. med
rådighedsbeløb i 2014,
 
at der meddeles en anlægsudgiftsbevilling på 603.000 kr. til kontoen ”Kunstgræsbaneprojekt i Frederiks, på Liseborg
samt færdiggørelse af igangværende projekter” med rådighedsbeløb i 2014,
 
at anlægsudgiftsbevillingen på i alt 1.031.000 kr. i 2014 finansieres ved nedsættelse af rådighedsbeløb på kontoen
Baneanlæg – renovering / nyanlæg og lysanlæg i 2014.



Punkt 8: Ansøgning fra Levende Landsby Bjerregrav

14/32391

Sagsfremstilling
Teknisk Udvalg behandlede i møde 2. april 2014, sag 11, ansøgninger til puljen ”Landsbyfornyelse mindre byer 2014”.
Udvalget besluttede, at henvise ansøgeren Levende Landsby Bjerregrav til at søge eventuelle midler hos Kultur- og
Fritidsudvalget.
 
 
Projektgruppen for Levende Landsby Bjerregrav ønsker at markedsføre landsbyen Bjerregrav med henblik på, at øge
bosætningen i byen. Fokus skal være på fordelene ved at bo i et mindre samfund: nærvær, tryghed, socialt netværk,
fællesskab og foreningsliv.
Ansøger henviser desuden til tre vigtige forhold, som gør byen attraktiv: foreningslivet, skolen og indkøbsmuligheder.
 
Projektgruppen, der fungerer som bindeled mellem alle foreninger i området, har tidligere gennemført projekter som
etablering af naturlegeplads og hundeskov, og er i gang med beplantning af en frugtlund. Gennem dette projekt med fokus
på at øge bosætningen, ønsker projektgruppen i samarbejde med Viborg Kommune at tage ansvar for, at bibeholde en
stabil udvikling i antal tilflyttere og sikre eksistensen af byens skole og købmand i fremtiden.
 
Projektgruppen vil brande byen gennem korte videofilm, der fortæller om fordelene og kvaliteterne i byen samt anvende
sociale medier, for at nå så mange som muligt. Desuden ønsker de opsætning af skilte i og omkring byen
 
Budget (priser er excl. moms)
 
Udarbejdelse af video 50.000 kr.

Reklame via sociale medier 5.000 kr.

Udarbejdelse af hjemmeside 10.000 kr.

Udarbejdelse af reklameskilte 15.000 kr.

I alt 80.000 kr.
 
Forvaltningen bemærker, at ansøgningen kan ses i sammenhæng med en generel udfordring om markedsføring af
bosætning i levende landsbyer.

Indstilling
Direktøren for Kultur, Service & Events indstiller,
 
at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter ansøgningen.

Beslutning i Kultur-og Fritidsudvalget den 27-05-2014
Kultur- og Fritidsudvalget beslutter,
 
at udvalget tilkendegiver, at det er værdifuldt, at der gøres opmærksom på de værdier, der ligger i forslaget om fra
Levende Landsby Bjerregrav, og udvalget videresender sagen til behandling i Økonomi- og Erhvervsudvalget med forslag
om, at sagen ses i sammenhæng med en generel udfordring om at markedsføre bosætning i levende landsbyer.

Bilag

Ansøgning og projektbeskrivelse fra Levende Landsby Bjerregrav



Punkt 9: Forslag til information om kommunale puljer

14/1777

Sagsfremstilling
Kultur-og Fritidsudvalget behandlede i møde den 29. april 2014, sag 6, forslag til retningslinjer og fordeling af Kultur-
og Fritidsudvalgets dispositionssum. Udvalget besluttede, at forvaltningen til kommende møde udarbejder forslag til
informationsmateriale vedr. puljer indenfor Teknisk Udvalg og Kultur- og Fritidsudvalget m.fl.´s ansvarsområder, på
baggrund af drøftelserne på mødet.
 
 
Forslag til tekst på Viborger.dk om kommunale puljer
Der findes en række kommunale puljer, som primært foreninger kan søge. I nogle tilfælde kan også enkeltpersoner eller
andre grupperinger søge puljerne. Hvilken pulje man kan søge, afhænger af hvem ansøger er og af indholdet i
projektet/aktiviteten.
 
I nogle tilfælde vil det være relevant at dele projektet op i flere mindre delprojekter, som søges til ved forskellige
kommunale puljer, der har hver sit fokusområde. Kontakt borgerguiden, hvis du er i tvivl om hvilke(n) pulje(r) du kan
søge til dit projekt.
 
Vær opmærksom på, at retningslinjerne for de forskellige puljer ændres løbende. Ved nogle puljer ændres retningslinjerne
fra år til år, mens det for andre puljer er noget sjældnere. Vær også opmærksom på, at nogle puljer har ansøgningsfrister,
mens andre puljer kan søges løbende.
 
Her gives en kort beskrivelse af de kommunale puljer som foreninger mm. kan søge. Læs mere om puljerne, ved at klikke
på de nedenstående links. Du er altid velkommen til at kontakte borgerguiden vedr. spørgsmål omkring puljerne.
 
Folkeoplysningsudvalgets Start- og udviklingspulje
Støtter start- og udviklingsaktiviteter i folkeoplysende foreninger. Aktiviteterne skal ligge inden for folkeoplysningens
overordnede formål (voksenundervisning, frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde, lån af offentlige lokaler og
udendørsanlæg). Som udgangspunkt kan der ydes tilskud til godkendte, folkeoplysende foreninger. Der kan efter konkret
beslutning vedtages at yde tilskud til andre, der tilbyder folkeoplysende virksomhed.
 

Støtte til frivilligt socialt arbejde (§ 18-midler)
Frivilligt socialt arbejde er en samlebetegnelse for frivillig indsats, frivillige organisationer og for aktiviteter, som
frivillige organisationer, foreninger og grupper driver. Det kan foregå enten med frivillig arbejdskraft eller med lønnet
arbejdskraft, og det finder altovervejende sted inden for det sociale og sundhedsmæssige område. Den overvejende del af
medarbejderne er imidlertid frivillige og ulønnede. Frivilligt socialt arbejde kan bestå af personlig støtte, almen omsorg,
opbygning af socialt netværk, fremme af livskvalitet, aktiviteter mv.

Kulturelt Samråd
Kulturelt Samråd er forum for foreninger i Viborg Kommune, hvis hovedformål er at arrangere og formidle kulturelle
aktiviteter. Samrådet, som består af 9 foreningsvalgte medlemmer, fordeler endvidere midler til kulturelle aktiviteter og
arrangementer med afsæt i en række principper og retningslinjer, der er godkendt af Kultur- og Fritidsudvalget. For at
kunne søge om tilskud fra Kulturelt samråd, skal foreningen være medlem af Kulturelt samråd.
 
 
Kultur- og Fritidsudvalgets dispositionssum
Fra denne pulje kan der bevilges tilskud til enkeltpersoner eller grupperinger der arrangerer kulturelle aktiviteter, der ikke
kan opnå støtte gennem Kulturelt Samråd, Folkeoplysningsudvalget eller andre kommunale pulje. Desuden kan der
bevilges tilskud til projekter, hvor borgerinddragelse er en væsentlig del af projektet, herunder opstart af borgerplaner. Det
er også muligt at søge om tilskud til forprojekter ved større anlægs- og udviklingsprojektforslag, som skal bidrage til
afklaring af behov samt videreudvikling af projektforslaget.

Puljer for forsamlingshuse under Kultur- og Fritidsudvalget
Der er to forskellige puljer særligt for forsamlingshuse med hver sin ansøgningsfrist til hhv. små reparationer og nyt
inventar samt større anlægsprojekter.

Teknisk Udvalgs pulje til byfornyelse mindre byer

http://kommune.viborg.dk/Borger/Kultur-og-fritid/Foreninger/Tilskud/Start-og-udviklingspuljen
http://kommune.viborg.dk/Om-kommunen/Bliv-frivillig/Frivillighedsraadet/Stoette-til-frivilligt-socialt-arbejde
http://kommune.viborg.dk/Borger/Kultur-og-fritid/Foreninger/Kulturelt-Samraad
http://kommune.viborg.dk/Om-kommunen/Viborger/Tilskud-og-fonde/Kultur-og-Fritidsudvalgets-dispositionssum
http://kommune.viborg.dk/Om-kommunen/Viborger/Tilskud-og-fonde/Puljer-for-forsamlingshuse-under-Kultur-og-Fritidsudvalget
http://kommune.viborg.dk/Borger/Byggeri,-bolig-og-flytning/Min-ejendom/Byfornyelse/Byfornyelse-mindre-byer


Midler fra denne pulje tildeles mindre projekter indsendt af borgerforeninger eller lignende, der kan forskønne mindre
byer: Mindre byer er alle andre end Viborg og Bjerringbro. I 2014 var fokus på primært på fælles udendørs opholds- og
aktivitetsarealer. Det forventes, at Teknisk Udvalg i slutningen af 2014, træffer beslutning om retningslinjer for puljen for
2015.
 
Teknisk Udvalgs pulje til vedligeholdelse af arealer
I 2014 kan der søges om støtte til indkøb af materiel til brug for lokale frivillige initiativer for drift og vedligeholdelse af
offentligt-, forenings- eller privatejede arealer, der benyttes til fælles aktivitet og ophold. Sports- og idrætspladser er
undtaget. Ansøgningen skal indsendes af en borgerforening, beboerforening eller et lokalråd, der repræsenterer
lokalsamfundet. Puljen er kun til rådighed i 2014. Ansøgningerne behandles løbende, indtil puljen er opbrugt. Puljen er
kun til rådighed i 2014. Ansøgningerne behandles løbende, indtil puljen er opbrugt.
 
Pulje til landsbyfornyelse under Teknisk Udvalg
Ved denne pulje kan der blandt andet søges til renovering af nedslidte facader og nedrivning af nedslidte boliger. Alle byer
undtagen Viborg og Bjerringbro kan søge puljen. Teknisk Udvalg har besluttet, at der gennemføres 2 ansøgningsrunder
efter først-til-mølle-princippet. Første del af puljen på 6 mio. kr. kan søges indtil 15. maj 2014. På et møde i juni 2014
tager Teknisk Udvalg stilling til, hvordan den resterende del af puljebeløbet skal fordeles.
 
 
 
 
 

Indstilling
Direktøren for Kultur, Service & Events indstiller,
 
at Kultur- og Fritidsudvalget godkender forslag til information om kommunale puljer på Viborger.dk

Beslutning i Kultur-og Fritidsudvalget den 27-05-2014
Kultur- og Fritidsudvalget beslutter,
 
at godkende forslag til information om kommunale puljer på Viborger.dk med de på mødet faldne bemærkninger.

http://kommune.viborg.dk/Borger/Byggeri,-bolig-og-flytning/Min-ejendom/Byfornyelse/Stoette-til-vedligeholdelse-af-arealer
http://kommune.viborg.dk/Borger/Byggeri,-bolig-og-flytning/Min-ejendom/Byfornyelse/Pulje-til-Landsbyfornyelse


Punkt 10: Plan for kåring af Årets Lokalområde 2014

14/29301

Sagsfremstilling
Hvert år siden 2008 er et lokalområde i Viborg Kommune blevet kåret til ”Årets Lokalområde” i regi af
Demokratiudvalget. Konkurrencen har til formål at sætte fokus på de mange levende lokalområder og de lokale ildsjæles
engagement, som er med til at gøre Viborg Kommune til et attraktivt sted at bo, leve og opleve.
 
Følgende byer har vundet konkurrencen:
2013: Mønsted
2012: Hvam
2011: Rødding
2010: Tange
2009: Havredal
2008: Sundstrup
 
Kriterier for at deltage
For at give flest mulige lejlighed til at deltage i konkurrencen kan både byer, bydele, landsbyer og lokalområder deltage
ved at indsende en begrundet indstilling om, hvorfor netop ens eget lokalområde skal vinde, samt oplyse hvilket projekt i
lokalområdet pengene skal bruges til, hvis man vinder. Hvis et område tidligere har vundet eller er blevet nomineret, kan
det godt deltage igen.
 
Præmier
Siden 2010 er vinderen blevet præmieret med 50.000 kr. mens de to øvrige nominerede lokalområder hver har modtaget
25.000 kr. til aktiviteter i deres lokalområde.
 
Bedømmelse og kåring
Kultur- og Fritidsudvalget nominerer 3 lokalområder blandt de indsendte indstillinger og tager på en besøgsrunde til de 3
områder. Herefter findes vinderen. Ca. en uge efter besøgsrunden overrækkes præmierne i det vindende område.
 
Tidsplan – relevante datoer
28. august: Frist for indsendelse af indstilling
02. september: Kultur- og Fritidsudvalget nominerer 3 områder ifm. ordinært møde
28. september: Besøgsrunde og beslutning
04. oktober: præmieoverrækkelse i det vindende område.

Indstilling
Direktøren for Kultur, Service & Events indstiller,
 
at Kultur- og Fritidsudvalget godkender plan for afvikling af Årets Lokalområde 2014.

Beslutning i Kultur-og Fritidsudvalget den 27-05-2014
Kultur- og fritidsudvalget beslutter,
 
at godkende plan for afvikling af Årets Lokalområde 2014.

Bilag

Tidsplan 2014



Punkt 11: Forslag til kommissorium for Viborg Kommunes Sundhedspolitik

14/23142

Sagsfremstilling
Denne sag behandles sideløbende i fagudvalgene i maj 2014 med henblik på forelæggelse for Økonomi- og
Erhvervsudvalget 11. juni 2014 og endelig behandling/godkendelse på Byrådets møde 18. juni 2014.
 
På Byrådets seminar 16.-17. januar 2014 præsenteredes forslag til politikker for 2014-2017, herunder forslag om
udarbejdelse af en tværgående sundhedspolitik. Ældre- og sundhedsudvalget har på mødet 29. april 2014 iværksat
arbejdet, og i denne sag fremsættes forslag til kommissorium (bilag 1) for den tværgående sundhedspolitik. I
kommissoriet beskrives formål, indhold, organisering og tidsplan.
 
Den tværgående sundhedspolitik skal med afsæt i kommunens vision ”Vækst, Vilje og Velfærd” på tværs af
sektorområderne formulere de overordnede visioner, temaer, målsætninger og indsatser, som danner den overordnede
ramme for kommunens arbejde med sundhed, der integreres i sektorpolitikkerne. Politikken bygger på eksisterende
aktiviteter/erfaringer, og skal sikre sammenhæng mellem sektorpolitikker og initiativer.
 
Viborg Kommune har ikke tidligere haft en tværgående sundhedspolitik, men der har været en ”Forebyggelses- og
sundhedsfremmepolitik”. Den tværgående sundhedspolitik har et bredere perspektiv end de tidligere
forebyggelsespolitikker, idet sundhedspolitikken favner hele den sundhedspolitiske rammer for kommunen.
 
Udgangspunktet for sundhedspolitikken er, at sundhed er et fælles ansvar. Den enkelte borger har det primære ansvar for
eget liv – trivsel, livskvalitet og sundhed, men kommunen er en vigtig medspiller, der via oplysning, motivation og
(fysiske) rammer kan styrke og støtte borgernes egenomsorg og egenmestring.    
 
Sundhedspolitikken er en tværgående politik, som udarbejdes i samspil mellem Ældre- og Sundhedsudvalget, Børne- og
Ungdomsudvalget, Social- og Arbejdsmarkedsudvalget, Kultur og Fritidsudvalget, Klima- og Miljøudvalget samt Teknisk
udvalg. Ældre- og Sundhedsudvalget koordinerer processen.
 
Der foreslås afholdt 2 møder, hvor 2 repræsentanter fra hvert udvalg og Ældre- og Sundhedsudvalget mødes for at drøfte
og forankre politikken tværgående. De to møder vil omhandle ”vision/temaer” (25. juni 2014) og
”målsætninger/indsatsområder” (29. oktober 2014).
 
Forløbet af arbejdet med sundhedspolitikken er vist i kommissoriets tidsplan, hvoraf det fremgår, at politikken forventes
godkendt i Byrådet i maj 2015. Fagudvalgene vil på et efterfølgende møde følge op under overskriften; ”For os betyder
Viborg Kommunes sundhedspolitik ...”
 
Udarbejdelsen af sundhedspolitikken er administrativt forankret i en projektgruppe på tværs af forvaltningerne og
koordineres/drøftes løbende i direktionen.
 
I processen vil der ske inddragelse af de eksterne interessenter som Ældreråd, Handicapråd, Integrationsråd,
patientforeninger, sports- og fritidsforeninger, sundhedsaktører og andre organisationer/foreninger med interesse for
borgernes sundhed og trivsel. Interessentkredsen varierede sammensætning betyder, at der foreslås involvering via flere
kortere temaorienterede arrangementer, hvor der behandles specifikke emner, som er vedkommende for de relevante
grupperinger af interessenter. Endvidere gennemføres en høringsfase for interessenter, MED-systemet og andre
interesserede.

Indstilling
Direktøren for Kultur, Service & Events foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget indstiller til Byrådet,
 
at forslag til kommissorium for den tværgående sundhedspolitik godkendes,
 
at udvalget udpeger 2 repræsentanter til de tværgående møder – 25. juni og 29. oktober 2014.

Beslutning i Kultur-og Fritidsudvalget den 27-05-2014
Kultur- og Fritidsudvalget indstiller til Byrådet,
 
at forslag til kommissorium for den tværgående sundhedspolitik godkendes,
 



at udvalget udpeger Samina Shah og Gudrun Bjerregaard til de tværgående møder – 25. juni og 29. oktober 2014.
 
Sagen fremsendes til Job & Velfærd, således at Kultur- og Fritidsudvalgets indstilling i sagen kan indgå i samlet
sagsfremstilling til Byrådet.

Bilag

Forslag til kommissorium for en tværgående sundhedspolitik



Punkt 12: Energimuseet - Årsregnskab, årsberetning og revisionsprotokol
for 2013 samt budget 2014

14/27700

Sagsfremstilling
Energimuseet fremsender årsregnskab 2013, årsberetning 2013 og revisionsprotokollat 2013 samt budget 2014 til
godkendelse.
 
Forvaltningen har gennemgået det fremsendte, og har intet at bemærke.

Indstilling
Direktøren for Kultur, Service & Events indstiller,
 
at årsregnskabet for 2013 godkendes,
 
at årsberetning 2013, revisionsprotokollat 2013 samt budget 2014 tages til efterretning.

Beslutning i Kultur-og Fritidsudvalget den 27-05-2014
Kultur- og Fritidsudvalget beslutter,
 
at årsregnskabet for 2013 godkendes,
 
at årsberetning 2013, revisionsprotokollat 2013 samt budget 2014 tages til efterretning.

Bilag

Årsregnskab 2013 - Energimuseet

Årsberetning 2013 - Energimuseet

Revisionsprotokollat til årsregnskab 2013 - Energimuseet

Budget 2014 - Energimuseet



Punkt 13: Betaling for overnatning på skoler

12/138681

Sagsfremstilling
Siden dannelsen af den nye Viborg Kommune har der været anvendt følgende regler vedrørende udlån af lokaler på
skolerne:
 
- at der opkræves betaling for overnatning på skoler med 10 kr. pr. overnatning pr.

person

- at særlige arrangementer efter forudgående ansøgning kan friholdes for betaling for
overnatning, og

- at det opkrævede beløb overføres til den pågældende skoles driftskonti.
    
Det opkrævede beløb skal dække skolens udgifter til el, vand, varme og rengøring. Er der behov for ekstra arbejde for det
tekniske servicepersonale, bliver der lavet en konkret regning.
 
Grundet den almindelige prisudvikling til såvel el, vand og varme samt til lønninger m.v. foreslås prisen hævet til 25,- kr.
pr. overnatning pr. person.
 
Forinden der tages endelig stilling til taksforhøjelsen, foreslås sagen sendt til udtalelse i Folkeoplysningsudvalget.

Indstilling
Direktøren for Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller,
 
at forslaget om takstforhøjelsen til 25,- kr. sendes til høring i Folkeoplysningsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 26-11-2013
Forslaget om takstforhøjelsen til 25,- kr. sendes til høring i Folkeoplysningsudvalget og Kulturudvalget

Supplerende beskrivelse af sagen
Byrådets eventstrategi handler om at skabe gode betingelser for at kunne tiltrække begivenheder til kommunen, herunder
stævner og events, hvor deltagerne i mange tilfælde vil have brug for at kunne benytte kommunens skoler til overnatning.
 
Med den foreslåede stigning fra 10 til 25 kr. pr. person pr. overnatning, vil det med eksempelvis Generation Handball,
hvor der vil være 5 overnatninger, betyde en stigning på 75 kr. pr. person (stigning fra 50 til 125 kr.).
Ved deltagelse af 3.000 personer, som skal overnatte på skoler, vil det betyde en merpris på 225.000 kr. (375.000-150.000
kr.).
Generation Handball skal vokse fra 3.000 deltagere i 2014 til 20.000 deltagere i 2020. Nogle af disse deltagere skal
overnatte på skoler.

Indstilling
Direktøren for Kultur, Service & Events foreslår,
 
at Folkeoplysningsudvalget vurderer forslaget i forhold til den generelle praksis inden for folkeoplysningsområdet og
Viborg Kommunes nye eventstrategi.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 09-04-2014
Udsættes til næste møde

Sagsfremstilling
Kultur, Service & Events har hos omegnskommunerne undersøgt, hvordan man her opkræver betaling for overnatning på
skoler.
 
Undersøgelsen viser, at kommunerne håndterer spørgsmålet meget forskelligt:
Fra ikke at opkræve betaling til at opkræve 30 kr. pr. deltager/døgn eller op til 800 kr. pr. lokale/døgn. Ordningerne er
meget forskellige og vanskeligt sammenlignelige. De forskellige kommuners ordninger er beskrevet i oversigtsform i



vedlagte bilag 1.

Indstilling
Direktøren for Kultur, Service & Events foreslår,
 
at Folkeoplysningsudvalget vurderer forslaget i forhold til den generelle praksis inden for folkeoplysningsområdet og
Viborg Kommunes nye eventstrategi.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 14-05-2014
Folkeoplysningsudvalget besluttede,
 
at foreslå, at taksten fastholdes på 10 kr. pr. overnatning pr. person.

Beslutning i Kultur-og Fritidsudvalget den 27-05-2014
Kultur- og Fritidsudvalget beslutter,
 
at tage Folkeoplysningsudvalgets beslutning i sagen til efterretning, hvorefter sagen videresendes til Børne- og
Ungdomsudvalget.

Bilag

Besvarelser fra omegnskommuner



Punkt 14: Henvendelse fra Jyske Event Fond med forslag om etablering af
garantifond til kulturelle arrangementer i Viborg Kommune

14/33643

Sagsfremstilling
Forvaltningen har modtaget henvendelse fra Jyske Event Fond, som står bag afholdelsen af Fyrværkerifestival 2014 den
30. august 2014 i Bjerringbro Idrætspark.
 
Henvendelsen indeholder en anmodning om støtte til Fyrværkerifestival 2014, hvor der søges om en garantistillelse
overfor arrangementets pengeinstitut på 1,3 mio. kr. i en periode på ca. 14 dage. Det anføres, at garantien skal anvendes til
videre garantistillelse overfor artister, leje af scene, lyd, lys og telte samt leverandør af drikkevarer.
 
Det anføres, at fonden selv har opnået finansiering for 900.000 kr., og at man har brug for at kunne stille sikkerhed
overfor kreditorernes engagement i festivalen. Disse afregnes typisk forud, mens størstedelen af indtægten falder på dagen
og efter arrangementet.
 
Der forventes et besøgstal på 7.500 mod ca. 6.000 i 2013, og der forventes et overskud, som udloddes til lokale
velgørende formål på ca. 300.000 kr.
 
Forvaltningen har afholdt møde med ansøgerne, og i forbindelse hermed drøftedes en model, hvor der i ekstern fondsregi
etableres en garantisum, som kan anvendes til garantistillelser overfor større kulturelle arrangementer indenfor nærmere
aftalte og præcise rammer.
 
Jyske Event Fond har i samarbejde med revisionsfirmaet KPMG fremsendt et notat, som beskriver en model for en sådan
fondsmodel.
 
Forslaget har været til juridisk vurdering, og den foreløbige konklusion er, at en kommune lovligt kan yde økonomisk
støtte eller økonomisk garanti til en kulturel festival, men at det dog er afgørende, i hvilket regi en sådan festival
arrangeres. Det bør være i regi af en forening eller fond eller lignende med vedtægter, som bl.a. sikrer, at overskuddet
enten bruges til fremtidige festivaler eller til almenvelgørende formål.
 
I forhold til etablering af en garantifond anføres, at evt. etablering og rammerne for en sådan etablering kræver en
nærmere undersøgelse, hvor der bl.a. tages kontakt til andre kommuner, der allerede har etableret tilsvarende.
 
Forvaltningen bemærker, at forslaget om etablering af en garantifond er interessant set i forhold til mulighederne for at
understøtte Viborg Kommunes eventstrategis målsætning om, at fremme store kulturelle events i kommunen, bl.a. i regi af
et kommende etableret Viborg Sport & Event, men også vedrørende andre festivals rundt i kommunen.
 
Forslaget er drøftet med repræsentanter for erhvervslivet i Viborg Kommune, som er positivt indstillet overfor forslaget
og for at indgå i det videre arbejde, herunder medfinansiering.
 

Indstilling
Direktøren for Kultur, Service & Events indstiller,
 
at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter henvendelsen fra Jyske Event Fond med henblik på at afklare, om der skal arbejdes
videre med sagen.

Beslutning i Kultur-og Fritidsudvalget den 27-05-2014
Kultur- og Fritidsudvalget beslutter at foreslå Økonomi- og Erhvervsudvalget,
 
at der arbejdes videre med sagen, således at der udarbejdes konkret forslag til behandling.

Bilag

Jyske Event Fond - Ansøgning om støtte til Fyrværkerifestival 2014

Jyske Event Fond - Notat vedr. garantifond til kulturelle arrangementer



Punkt 15: Månedlig budgetopfølgning baseret på ledelsesinformation

14/20665

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget behandlede i møde 23. februar 2011 proceduren for fremtidige budgetopfølgninger. Det blev besluttet,
at udvalgene hver måned får forelagt en overordnet budgetopfølgning baseret på ledelsesinformation.
 
Ledelsesinformationen for 2014 pr. 28. februar 2014 – der beskrives nærmere i selve ledelsesinformationsbilaget (bilag
1), kan danne grundlag for en gennemgang på udvalgsmødet.

Indstilling
Direktøren for Kultur Service & Events foreslår,
 
at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter den udarbejdede ledelsesinformation pr. 30. april 2014.

Beslutning i Kultur-og Fritidsudvalget den 27-05-2014
Kultur- og Fritidsudvalget beslutter,
 
at den udarbejdede ledelsesinformation pr. 30. april 2014 tages til efterretning.

Bilag

Ledelsesinformation for 2014 pr. 30. april 2014
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